[image: image1.png]W

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 10.04.2012 № 38-р

        с. Черный Яр

Об   организации   и   обеспечении  постоянной

готовности     средств    оповещения   населения

органами местного самоуправления в границах

муниципальных образований поселений района

        В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.     Рекомендовать главам МО поселений района.

1.1. Проверить техническое состояние и готовность средств оповещения населения, проживающего на территории муниципального образования.

1.2. Возложить ответственность за техническое состояние и готовность средств оповещения на конкретное лицо.

1.3. В случаи технической неисправности или отсутствия средств оповещения  принять незамедлительные меры к их устранению или приобретению и поддержания в постоянной готовности в соответствии требований  Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.4. Информацию о средствах оповещения  (марка, модель, место расположения и о закреплении ответственного лица), предоставить в Администрацию МО «Черноярский район» в срок до 01.06.2012 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации района Н.Г. Епифанцева.

Глава района                                                                                Д.М. Заплавнов